UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Statuta prouincialia et synodalia ecclesie Colonie[n]sis (Köln)

Colonie, 29. IX. 1492

Co[n]tra becgardos et suestriones et eo[rum] receptatores.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30901

Statuta Wilhelmi. xliij.

vocatam recepti annuam pensionem ab eis in subsidium fabrice prefate promissam exsoluerent et in locis ut premittitur interdictis eos vel ipsorum liberos obire contingeret possent iude sacerdotibus pro eis non obstante dicto interdicto quod quantum ad id dictus archiepiscopus de consensu simili relaxabat. exequias et missas mortuorum publice admissas ad hec alijs fidelibus celebrare ac defunctorum eorundem corpora ecclesiastice tradere sepulture dummodo ipsi fideles defuncti nominatim excommunicati vel interdicti ac dicti defuncti vsurarii non fuerint manifesti. Celebratis vero exequiis et missis huiusmodi pro defunctis eiusdem. eorumque corporibus dicte traditis sepulture. Interdictum ipsum in sua firmitate permaneat ut prius. Et quia idem archiepiscopus certas penas in suis synodalibus statutis expressit quibus sacerdotes civitatis et dyocesis prefatarum incurrerent qui presumerent interdicta autoutate sua seu officii aut archidiaconorum aut decanorum siue quorumcumque aliorum predictorum ipsi archiepiscopo ut predicatur subiectorum posita violare. Voluit quod dicti sacerdotes qui premissis diebus quibus ex dictis causis ut presertur interdictum huiusmodi predictus archiepiscopus de consensu predicto relaxabat. missas divina officia et exequias huiusmodi celebrarent. et ipsorum defunctorum corpora eidem sepulture traderent. prout superius est expressum. penes huiusmodi nullatenus subiacerent prout in parentibus litteris idem confectis vestro sigillo munitis. plene dicitur contineri. Nos igitur vestris in hac parte supplicationibus inclinati quod super hijs provide factum est ratum et gratum habentes illud autoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communitimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere. vel ei ausu

su temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit indignationem omnipotentis dei et beatorum petri et pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Quintidies Julij pontificatus nostri Anno septimo.

Sequuntur alia statuta domini wilhelmi archiepiscopi coloniensis

Wilhelmus dei gratia sancte ecclesie Colonie Archiepiscopus. sacri imperij p[ro]curator archicancellarius Universis prelatiis ceterisque clericis et personis ecclesiasticis salutem in domino sempiternam

Contra beggardos et suestriones et eorum receptatores.

Deliminandam pestiferam hominum quorundam. qui beggardii et suestriones appellantur se tampropter vitam et conversationem eorundem suspectam ac propter varios christianique fidei contrarios quos hi homines preterunt errores. olim. bo. me. reuerendi patres quondam heric et walram predecessores nostri. contra homines prescriptos ne eorum sua contagiosa. ceterorum christidelum gregem. tanquam oves moribunde conquinarent in pluribus synodalibus conciliis. autoritate eorum predecessorum nostrorum celebratis varios fecerunt processus. in quibus inter cetera homines predictos et eis comitates ipsorum hospitales domos et hospitia. eis alicui. seu aliquibus ex eis locantes precedentes aliquid dantes. seu aliquo humanitatis solatio subueientes eisdem moribus legitime premissis et carum exaratosque mandauerunt publice nunciari. aliosque multiplices formidabilesque processus duxerunt emittendos prout in litteris et processibus eorum predecessorum nostrorum super hijs predictis et in publica notitia deductis plene continetur. Verum quod prout ad nostram nouit non absque displicentia

D. h.

grani relatu est audientia hmoi hoiz p/
niciosa denuo incepit adeo in nra cita/
te et dioceſi inualeſce multirudo q niſi
denuo eis p ppetetia ſria reſiſtat. verē/
dū ē q finaliter ſua cōragiōe execrāda
totū cōmaculēt ipm gregē. aliaqz peio/
ra pouib⁹ picula ſubintrabūt. Vobis igi
tur eccleſiaz prochiaſiū rectorib⁹ et vi/
ces vīas gerētib⁹ in ſtute ſcē obediē
tie et excoicatiois pena diſtrictē p̄cipiē
do ſtatim⁹ z mādam⁹. q̄tenus p̄ oēs z
ſingulos hmoi ſcēte hoies becgardos z
ſueſtridos ſm eorūde p̄deceſſoz n̄foiz
p̄ceſſuū p̄nētā. q̄s tenore p̄ntiū in oī/
bus ſuis punctis z clauſulis ratificam⁹
cōfirmam⁹ et p̄ntibus innouam⁹ p̄ceda
tur. Ip̄oſqz p̄ceſſus p̄ hoies p̄ſcriptos
ac ip̄os in domib⁹ ſuis recipientes aut
altos cōdicantes eiſde ſeu eis quicqz dāt
tes. necnō eozum fautores et eis opem
ſeu opaz cōferētes fideliter et frequentē
publicetis. ac executioni debite deman
detis. Vosqz oēs z ſingulos ſup̄dictos
hoies ip̄os artius euitātes Intimamus
etiā vobis q ſi aliq ex vobis in execu
tione p̄miſſa inuenti fueritis deſides vel
remiſſi ſ tales p̄ rigore iuſtie ſine do/
lo p̄cedemus. Datū ſub ſigillo n̄fo. āno
d̄ni. M. ccc. lviij. xxv. die mēſ Februarij.

De uſurarijs manifeſtis et exercētī/
bus cōtractus dictos hant gelt.

Ilhelm⁹. ſc. Oibus qbus ex pri
uilegio p̄petit p̄ponere ſbū dei
p̄cipiendo ſtatim⁹ et mādam⁹
q̄tenus in ſermonib⁹ ſuis et in cōfeſſio/
nibus occulte ch̄iſidelib⁹ p̄ctus quos
hāt gelt directe et manifeſte fore uſura/
rios et abſqz piculo ſalutis eterne exer
ceri nō poſſe denūciare et intimare non
obmittētes vllō mō. vez q ex multipli
ci fidedignoz relatione ad n̄m puenit
auditiū q cōplures eccleſiaſtice et ſingu
lares p̄ſone ad hoc in diuerſis n̄ſe dio/
ceſis locis ab hmoi cōtractibus minime